ПРОТОКОЛ

заседания  координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Сланцевского муниципального района
15.08.2018  года                                                                                                            10.00 часов

Присутствовали
	Заместитель председателя Совета:

	Никифорчин

Наталья Александровна,
	заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района;

	Секретарь Совета:

	Семенова

Наталья Сергеевна,
	ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации;

	Члены Совета:

	Гнатенко Татьяна Анатольевна,
	директор ООО ПКФ «Дизайн»;

	Грязнов Борис Владленович,
	председатель Городского совета предпринимателей Сланцевского района, индивидуальный предприниматель;

	Дудова Ольга Николаевна,
	начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации;

	Кисель Лариса Касимовна,
	индивидуальный предприниматель;

	Клементьева Ирина Валерьевна,
	индивидуальный предприниматель;

	Колесников Юрий Петрович,
	директор ООО «Кристалл»;

	Костромитина Елена Гумаровна,
	индивидуальный предприниматель;

	Мизунский Денис Степанович,
	индивидуальный предприниматель;

	Мизунская Наталья Евгеньевна,
	директор фонда поддержки малого и среднего предпринимательства муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области «Социально-деловой центр»;

	Степанюк Сергей Николаевич,
	директор ООО «СЛЭМ»;

	Приглашенные:

	Сапунова Татьяна Ивановна,
	главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ Сланцевского муниципального района.

Повестка дня:

О внесении изменений в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
По вопросу слушали:

Сапунову Т.И., которая сообщила, что в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях стимулирования развития субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства сформирован Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенный для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 15.05.2018 № 573-п утвержден порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Сланцевского городского поселения и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества.

В соответствии с пунктом 2 вышеуказанного порядка в Перечень включается муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). В собственности муниципального образования находится нежилое помещение, площадью 123 кв. метров, кадастровый номер 47:28:0000000:5829 по адресу: Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Ленина, д.14 и нежилое помещение, площадью 46,58 расположенное в административном здании по адресу: Ленинградская область, г. Сланцы, пер. Почтовый, д.2/8. Вышеуказанные нежилые помещения подходят для предоставления СМП.

В связи с вышеизложенным, прошу рассмотреть вопрос «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».

Решили:

Одобрить внесение изменений в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
Заместитель председателя совета

Н.А. Никифорчин
Секретарь совета

Н.С. Семенова